

“Cebimize Sığan Sanal Dünyada Güvende Kalmak”



Aklımıza hayalimize sığmayacak veri artışı...

Bilim ve teknolojinin önlenemez gelişimi ve yükselişi sonucu son yıllarda özellikle internet üzerinden her türlü faaliyet (iş, eğlence, iletişim, alışveriş, eğitim ve bilgiye erişim) için bizler bu imkândan faydalanmaktayız. Bizlerin günlük yaşantısında önemli bir noktaya gelen internet kullanımını beraberinde aklımıza hayalimize sığamayacak kadar veri miktarında artışı da getirmiştir. Hal böyle olunca, bizler için vazgeçilmez bir unsur olan sanal dünyada kötü niyetli insanlarla karşılaşmamız ve onların hedefi haline gelmemiz olası bir durum olarak karşımıza çıkmaktadır.

Cebimizde taşıdığımız koca dünya...

İnternet evimizde, ortak kullanım alanlarında, parklarda, alışveriş merkezlerinde, otobüslerde, çay bahçelerinde, restoranlarda ve hatta cebimizde bile çok geniş bir alanda karşımıza çıkmaktadır. Gözümüzle gördüğümüz hemen hemen her teknolojik alet rahatlıkla internet erişimi sağlayabilmektedir. Evimizdeki TVler, elektrikli süpürgeler... Arabamızdaki müzik çalar... Sokaktaki güvenlik kameraları... Yani bu denli hayatımı-

zın bir parçasına haline gelen internetin bizlere sağladığı faydalar ve sunduğu imkanlar saymakla bitmese de aynı oranda hızla artan zararlarını da göz ardı etmemiz gerekmektedir.

Tecrübesiz ve yeni tanışan kullanıcılar...

Her ne kadar sanal dünyada birtakım tedbirler almaya çalışsak da özellikle içinde bulunduğumuz salgın hastalık sürecinden kaynaklı olarak tecrübesiz kullanıcı olan çocuklarımız ve internet ile yeni tanışan

ebeveynlerimiz potansiyel risk grubunda yer almaktadır.

Salgın hastalık süreci ile hayatımızda yer alan bir diğer önemli deneyim ise “uzaktan eğitim”dir. Uzaktan eğitimi, internet üzerinden belirli platformlar kullanarak öğrencilerin ve öğretmenlerin eğitim-öğretim faaliyetlerini yürütmesi olarak belirtilebilir. Salgın hastalığın etkisiyle uzaktan eğitim, Millî Eğitim Bakanlığı tarafından EBA ve EBA TV üzerinden sunulmuş, öğretmenlerimiz tarafından da EBA destekli bazı uygulamalar ve ücretsiz diğer uygulamalar kullanılarak sürdürülmüştür.

Hem maddi hem de manevi açıdan önem arz eden güvenli internet kullanımına yönelik yapılması ve dikkat edilmesi gereken basit ama etkili bazı unsurlar söz konusudur. Bunlar;

EBA, e-okul öğrenci ve veli şifrelerimizi kimseyle paylaşmamak,

Bilgisayarımızın güvenlik ayarlarının güncel olmasına dikkat etmek,

EBA ve ZOOM gibi ücretsiz kullanım özelliğine sahip olan programlar için ücret talep edildiğinde bu isteklere itibar etmemek,

Çocuklarımızın EBA üzerinden derse katılımlarını takip etmek ve

Çocuklarımızın zararlı sitelere girişlerinin kontrol altında tutulmasıdır.

Yukarıda bahsettiğimiz unsurlara ek olarak...

Kişisel bilgileri profesyonel ve sınırlı tutun.

Güçlü şifreleri seçin

Gizlilik ayarlarınızı açık tutun.

Virüs koruma programınızı güncel tutun

Gördüğünüz her linke tıklamayın

Ne indirdiğinize dikkat edin.

İnternet bağlantınızın güvenli olduğundan emin olun

Güvenli sitelerden satın alım işlemi yapın.

Ne yazdığınıza dikkat edin.

Kiminle tanıştığınıza dikkat edin.



Daha detaylı bilgi ve videolar için...

Millî Eğitim Bakanlığı resmi sitesinden faydalanabilirsiniz. Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğünün hazırlamış olduğu “Güvenli İnternet Kullanımı” başlıklı içeriğe aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz.

https://orgm.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/2019_12/2611302_8_GUVENLY_YNTERNET_KULLANIMI.pdf

Önce sağlık diyerek güvende kalın...

“Bizim Köşemiz”de yarın “yetersizlik türleri ve bireysel farklılıkların önemi”ne yönelik içerik sunulacaktır.